АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 27.12.2017 № 1086 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2025 годы

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.07.2019 № 296 «О некоторых постановлениях Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях повышения качества и комфорта городской среды, благоприятных условий жизнедеятельности населения муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 27.12.2017 № 1086 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В наименовании, в пункте 1 постановления администрации города Заринска Алтайского края от 27.12.2017 № 1086  число «2025» заменить числом «2030».

1.2.В паспорте Программы в позициях «Наименование Программы», «Срок реализации Программы», далее по всему тексту Программы число «2025» заменить числом «2030».

       2.Приложение № 5 «Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2025 годах к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.Н. Нагорных.
Глава города

                               В.Ш. Азгалдян

	№

                                Приложение № 1

                                    к постановлению администрации

                                    города Заринска Алтайского края

                                    от «     » _____________  № _____
Перечень

общественных  территорий,  подлежащих  благоустройству  в 2018-2030 годах

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	2017 год

	1
	г. Заринск, центральная площадь города (пр. Строителей, 22/7)

	2
	г. Заринск, территория центра Северного микрорайона, расположенная параллельно ДК «Северный» (ул. Комсомольская)

	3
	г. Заринск, территория сквера, расположенного  напротив многоквартирного дома № 26 по пр. Строителей

	4
	г. Заринск, пешеходная зона на пересечении ул. Молодежная и ул. 25 Партсъезда

	2018 год

	1
	г. Заринск, площадь городского фонтана (пр. Строителей, 19)

	2
	г. Заринск, центральная площадь города (пр. Строителей, 22/7)

	3
	г. Заринск, территория сквера, расположенного  напротив многоквартирного дома № 26 по пр. Строителей

	2019 год

	1
	г. Заринск, центральная площадь города (пр. Строителей, 22/7)

	2020 год

	1
	г. Заринск, территория возле ДК «Надежда» (ул. Островского, 14)

	2
	г. Заринск, территория бульвара от пр. Строителей до ул. 40 лет Победы

	2021 год

	1
	г. Заринск, центральная площадь города (пр. Строителей, 22/7)

	2
	г. Заринск, территория сквера, расположенного напротив дома № 25/1 по пр. Строителей (сквер «Спортивный»)

	2022 год

	1
	г. Заринск, территория возле ДК «Балиндер» (ул. Центральная, 24)

	2
	г. Заринск, пешеходная зона от ул. Металлургов, 7 до ул. Таратынова

	2023 год

	1
	г. Заринск, сквер на пересечении ул. Советской и ул. Горького

	2
	г. Заринск, пешеходная зона от ул. Металлургов, 15/3 до ул. Союза Республик, 22/3

	3
	г. Заринск, первый парк культуры и отдыха «Прометей» (пр. Строителей, 3)

	2024 год

	1
	г. Заринск, пешеходная зона по ул.25 Партсъезда от остановки «Баня» до остановки «Больница»

	2
	г. Заринск, пешеходная зона по ул. Металлургов,12

	2025 год

	1
	г. Заринск, сквер на пересечении ул. Карла Маркса и ул. Комсомольская

	2
	г. Заринск, пешеходная зона по ул.25 Партсъезда (от ул.25 Партсъезда,36/1 до

ул.25 Партсъезда,38/2)

	3
	г. Заринск, первый парк культуры и отдыха «Прометей» (пр. Строителей, 3)

	4
	г. Заринск, «Спортхаб Драйв» (ул.25 Партсъезда, 8)

Заместитель главы

администрации города  по общим вопросам                                                     Н.В. Сульдина